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Message

Zpráva 001

Zpráva od Komise - TRIS/(2024) 3355

Směrnice (EU) 2015/1535

Oznámení: 2024/0686/ES

Oznámení návrhu znění od členského státu

Notification – Notification – Notifzierung – Нотификация – Oznámení – Notifikation – Γνωστοποίηση – Notificación –
Teavitamine – Ilmoitus – Obavijest – Bejelentés – Notifica – Pranešimas – Paziņojums – Notifika – Kennisgeving –
Zawiadomienie – Notificação – Notificare – Oznámenie – Obvestilo – Anmälan – Fógra a thabhairt

Does not open the delays - N'ouvre pas de délai - Kein Fristbeginn - Не се предвижда период на прекъсване -
Nezahajuje prodlení - Fristerne indledes ikke - Καμμία έναρξη προθεσμίας - No abre el plazo - Viivituste perioodi ei avata -
Määräaika ei ala tästä - Ne otvara razdoblje kašnjenja - Nem nyitja meg a késéseket - Non fa decorrere la mora -
Atidėjimai nepradedami - Atlikšanas laikposms nesākas - Ma jiftaħx il-perijodi ta’ dewmien - Geen termijnbegin - Nie
otwiera opóźnień - Não inicia o prazo - Nu deschide perioadele de stagnare - Nezačína oneskorenia - Ne uvaja zamud -
Inleder ingen frist - Ní osclaíonn sé na moilleanna

MSG: 20243355.CS

1. MSG 001 IND 2024 0686 ES CS 16-12-2024 ES NOTIF

2. Spain

3A. SDG de Asuntos Industriales, Energéticos, de Transportes, Comunicaciones y de Medioambiente
DG de Coordinación del MI y otras Políticas Comunitarias
Ministerio de Asuntos Exteriores, UE y Cooperación
D83-189@maec.es

3B. Subdirección General de Impuestos Especiales y de Tributos sobre el Comercio Exterior y sobre el Medio Ambiente
Dirección General de Tributos
Calle Alcalá,5
28014. Madrid
Email: especiales.tce@tributos.hacienda.gob.es
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4. 2024/0686/ES - X60M - Tabák

5. „NÁVRH ZÁKONA, KTERÝM SE STANOVÍ (...) DAŇ Z NÁPLNÍ PRO ELEKTRONICKÉ CIGARETY A JINÉ VÝROBKY SOUVISEJÍCÍ
S TABÁKEM (...)“

6. Spotřební daň na španělském území, s výjimkou Ceuty, Melilly a Kanárských ostrovů,
z náplní pro elektronické cigarety, nikotinových sáčků a jiných nikotinových výrobků, na které se nevztahuje daň z
tabákových výrobků

7.

8.
Návrh právního předpisu zavádí daň z náplní pro elektronické cigarety a jiné výrobky související s tabákem do zákona č.
38/1992 ze dne 28. prosince o spotřebních daních. Její regulační implementace je prováděna prostřednictvím nařízení o
spotřebních daních, schváleného královským výnosem 1165/1995 ze dne 7. července 1995.
Cílovou oblastí působnosti daně tvoří tekutiny pro elektronické cigarety, nikotinové sáčky a jiné nikotinové výrobky, které
nespadají do oblasti působnosti daně z tabákových výrobků, pokud nejsou považovány za léčivé přípravky.
Kromě výroby a dovozu podléhá dani také uvedení výrobků, které jsou předmětem daně, z území jiných členských států
do tuzemska.
Jelikož se na rozdíl od ostatních spotřebních daní nejedná o harmonizovaný daňový údaj, pohyb těchto výrobků v rámci
Evropské unie probíhá mimo elektronický systém pro dopravu a sledování výrobků podléhajících spotřební dani („Excise
Movement and Control System“, EMCS).
Sazba daně pro tekutiny z elektronických cigaret neobsahující nikotin nebo obsahující 15 miligramů nikotinu nebo méně
na mililitr výrobku činí 0,15 EUR na mililitr, a pro tekutiny z elektronických cigaret obsahující více než 15 miligramů
nikotinu na mililitr výrobku činí 0,20 EUR na mililitr. Sazba daně na nikotinové sáčky a další nikotinové výrobky činí 0,10
EUR za gram.

Výrobky spotřebované mimo území, na které se daň vztahuje, nebudou zdaněny (španělské území s výjimkou Kanárských
ostrovů, Ceuty a Melilly).

9. V posledních letech se stále častěji uvádějí na trh tzv. elektronické cigarety jako náhražky tabákových výrobků.
Náplně používané v elektronických cigaretách obsahují převážně glycerin, propylenglykol a nikotin v různém množství.
Kromě tohoto základu mohou některé náplně obsahovat příchutě a aromata, aby se zvýšila jejich chutnost.
Ačkoli některé sloučeniny jsou považovány za bezpečné při orální konzumaci, protože jsou přítomny ve velkém počtu
potravinářských výrobků, jejich použití inhalací může vést ke škodlivým účinkům na zdraví. Totéž platí pro nikotinové
sáčky nebo jiné nikotinové výrobky, které nejsou součástí cílové oblasti působnosti daně z tabákových výrobků.
Daňové harmonizace těchto výrobků dosud nebylo dosaženo, protože nebyla aktualizována směrnice Rady 2011/64/EU
ze dne 21. června 2011 o struktuře a sazbách spotřební daně z tabákových výrobků, která je právním rámcem, v němž
by mělo být řešeno zdanění nových tabákových výrobků, jakož i dalších tabákových náhražek, jako jsou elektronické
cigarety, nikotinové sáčky nebo jiné nikotinové výrobky.
Do doby, než bude výše uvedená směrnice změněna, zavedla řada našich sousedních zemí daně na spotřebu těchto
výrobků na svém území. Bylo považováno za vhodné doplnit Španělsko na tento seznam vytvořením daně z náplní pro
elektronické cigarety a další výrobky související s tabákem.

Do „ostatních textů“ jsme zařadili zjednodušené znění návrhu, který odkazuje na technické specifikace související se
směrnicí.

10. Odkazy na základní texty: Základní texty nejsou k dispozici

11. Ne
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12.

13. Ne

14. Ano

15. Ne

16.
Hledisko TBT: Ne

Hledisko SPS: Ne

**********
Evropská komise
Kontaktní bod směrnice (EU) 2015/1535
email: grow-dir2015-1535-central@ec.europa.eu


